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Bemærkninger til høring af udkast til ændring af anmeldelsesbe-

kendtgørelsen 
J.nr. 3.1.1.1 

Dansk Affaldsforening takker for modtagelsen af høringsmaterialet. 

 

Dansk Affaldsforening skal indledningsvis bemærke, at vi finder det positivt at der 

nu gennemføres en ændring af beregningsgrundlaget for prisloftet for opvarmet 

vand fra affaldsenergianlæg.  

 

Som det fremgår at Energitilsynets høringsbrev indgår i dag ikke alle omkostnin-

ger til produktion af fjernvarme på de centrale kraftvarmeanlæg i beregnings-

grundlaget for prisloftet. Investeringer i den grønne omstilling af de centrale kraft-

varmeanlæg betales i dag i stor udstrækning af varmeaftagerne via såkaldte 

straksbetalinger efter Energitilsynets praksis. Det er omkostninger til disse inve-

steringer, som ikke er afspejlet i de centrale kraftvarmeværkers produktionspri-

ser. De indgår derfor ikke i dag i beregningsgrundlaget for prisloftet. 

 

Dansk Affaldsforening finder det ligeledes positivt, at der fremadrettet nu vil blive 

foretaget en korrektion for eventuelle nye afgiftsændringer i forhold til den fakti-

ske brændselsanvendelse på de centrale kraftvarmeanlæg. 

 

Det fremgår af udkastet til anmeldelsesbekendtgørelse, at der lægges op til at 

ejerne af de centrale kraftvarmeanlæg anmelder alle omkostninger til produktion 

af opvarmet vand på disse værker. 

 

Dansk Affaldsforening kan fuldt ud tilslutte sig denne ændring, men ønsker sam-

tidig at understrege vigtigheden af, at de berørte parter har mulighed for via be-

regningsgrundlaget for prisloftet at kunne få fuld indsigt i alle de centrale kraftvar-

meanlægs totale produktionsomkostninger, herunder de produktionsomkostnin-

ger, der er en følge af de såkaldte straksbetalinger, som er afholdt af varmeafta-

gerne.  

 

Det bør ligeledes understreges, at det bør være alle historisk indgåede aftaler om 

såkaldte straksbetalinger, som fortsat afholdes af varmeaftagerne, som indgår i 

beregningsgrundlaget.  
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J.nr. 3.1.1.1 

 Det er ligeledes vigtigt, at Energitilsynet konkret redegør for, hvordan de an-

meldte varmeproduktionsomkostninger eller realiserede indtægter fra leverings-

aftaler (fx rådighedsbetalinger) indgår i beregningsgrundlaget for prisloftet, her-

under de specifikke oplysninger anvendt med lange byggerenter. Måtte Energitil-

synet herudover have anvendt specifikke antagelser for straksbetalinger, der er 

afholdt af varmeaftagerne, bør dette ligeledes fremgå at den årlige høring af ud-

kast til prisloft for varme fra affaldsenergianlæg. 

 

Dansk Affaldsforening finder også behov for, at beregningsgrundlaget for prislof-

tet præciserer, at Energitilsynet i sine beregninger over den gennemsnitlige, 

vægtede varmeproduktionspris på de centrale kraftvarmeanlæg, først fratrækker 

de to dyreste centrale kraftvarmeanlæg, og herefter fjerner de centrale kraftvar-

meanlæg, der producerer mindre end 1000 TJ pr. år. Det bemærkes, at den årligt 

producerede varmemængde på en række mindre og mellemstore affaldsenergi-

anlæg er langt under en tredjedel af 1000 TJ, hvorfor denne justering jo klart bør 

kunne imødekommes. 

 

I øvrigt vil foreningen gerne rejse et opmærksomhedspunkt om grundlaget for be-

regning af den såkaldte substitutionspris, idet denne pris i princippet også kan 

være bestemmende for de enkelte affaldsenergianlægs maksimale varmepris til 

den lokale affaldsvarmeaftager. Dansk Affaldsforening gør opmærksom på, at 

hvis der lokalt er anvendt såkaldte straksbetalinger for investeringer på centrale 

kraftvarmeanlæg, der er afholdt af varmeaftagerne, skal disse ligeledes indgå 

ved beregningen af substitutionsprisen. 

 

Dansk Affaldsforening henviser i øvrigt til det høringssvar, som foreningen har 

sendt til Energistyrelsens høring af udkast til bekendtgørelse om et prisloft for op-

varmet vand eller damp fra affaldsforbrændingsanlæg. Her peger Dansk Affalds-

forening på, at der må være sket en fejl i formuleringen af bekendtgørelsens an-

vendelsesområde, § 1. 

 

Dansk Affaldsforening bidrager gerne med yderligere oplysninger m.m., der sik-

rer, at lovgrundlaget for ændring af beregningsgrundlaget for prisloftet for varme 

fra affaldsenergi er på plads før udmelding af prisloft 2018.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Allan Kjersgaard 

Specialkonsulent 

  


